
UCHWAŁA NR XCI/763/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) i art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych ( t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
12 października 2023 r. w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2024 r. (M.P. z dnia 23 października 2023 r., poz. 1132) – 

Rada Miejska w Rymanowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych : 

1) od samochodów ciężarowych o których mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 ton - w następującej wysokości w złotych :  

Dopuszczalna masa 
całkowita samochodu 

ciężarowego 

Stawka podatku 

Pow. 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 806,00 
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 320,00 

powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1 584,00 

2) od samochodów ciężarowych o których mowa w art. 8 pkt. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton – w następującej wysokości w złotych : 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) 

STAWKA PODATKU 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

DWIE OSIE 
12 13 1 506,00 1 704,00 
13 14 1 584,00 1 756,00 
14 15 1 638,00 1 836,00 
15 i więcej 1 704,00 1 888,00 

TRZY OSIE 
12 17 1 756,00 1 888,00 
17 19 1 836,00 1 954,00 
19 21 1 954,00 2 086,00 
21 23 2 086,00 2 204,00 
23 25 2 138,00 2 298,00 
25 I więcej 2 204,00 2 350,00 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 
12 25 2 350,00 2 482,00 
25 27 2 376,00 2 520,00 
27 29 2 402,00 2 548,00 
29 31 2 430,00 3 128,00 
31 I więcej 3 156,00 3 128,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0B30955-49A0-40D4-A672-7BE776D28F6E. Podpisany Strona 1



3) od ciągników siodłowych i balastowych o których mowa w art. 8 pkt. 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – w następującej wysokości w złotych :  

Dopuszczalna masa zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy z przyczepą; 
ciągnik balastowy z przyczepa 

Stawka podatku 

od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1 308,00 
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 558,00 

powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1 676,00 

4) od ciągników siodłowych i balastowych o których mowa w art. 8 pkt. 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – w następującej wysokości w złotych : 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów : ciągnik siodłowy plus naczepa; 
ciągnik balastowy plus przyczepa (w 

tonach) 

STAWKA PODATKU 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

DWIE OSIE 
12 18 1 440,00 1 782,00 
18 25 1 558,00 1 954,00 
25 31 1 676,00 2 086,00 
31 I więcej 1 796,00 2 442,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 40 2 310,00 2 402,00 
40 I więcej 2 402,00 3 156,00 

5) od przyczep i naczep o których mowa w art. 8 pkt.5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego- 
w następującej wysokości w złotych : 

Dopuszczalna masa przyczepy lub naczepy 
łącznie z pojazdem silnikowym 

Stawka podatku 

Od 7 ton do 10 ton włącznie 422,00 
Powyżej 10 ton do poniżej 12 ton 542,00 

6) od przyczep i naczep o których mowa w art.8 pkt.6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego- 
w następującej wysokości w złotych : 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu pojazdów 

naczepa/przyczepa plus pojazd 
silnikowy (w tonach) 

STAWKA PODATKU 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

JEDNA OŚ 
12 18 924,00 1 030,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0B30955-49A0-40D4-A672-7BE776D28F6E. Podpisany Strona 2



18 25 1 188,00 1 320,00 

25 i więcej 1 440,00 1 584,00 

DWIE OSIE 
12 28 1 030,00 1 188,00 
28 33 1 308,00 1 440,00 
33 38 1 584,00 1 756,00 
38 i więcej 1 756,00 2 046,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 38 1 440,00 1 584,00 
38 i więcej 1 756,00 2 442,00 

7) od autobusów o których mowa w art. 8 pkt.7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych- w następującej 
wysokości w złotych: 

O liczbie miejsc do siedzenie poza 
miejscem kierowcy 

Stawka podatku 

mniej niż 22 miejsca  990,00  

równej lub większej niż 22 miejsca  1 210,00  

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Gminy Rymanów. 

§ 3. Z dniem 31.12.2023 roku traci moc Uchwała Nr XIX/221/19 Rady Miejskiej w Rymanowie z dnia 
17 grudnia 2019 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Andrzej Pitrus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0B30955-49A0-40D4-A672-7BE776D28F6E. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Dnia 17 grudnia 2019 r. została podjęta Uchwała Nr XIX/221/19 Rady Miejskiej w Rymanowie z w sprawie 
określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Rymanów 
obowiązująca od 01.01.2020 roku. Projekt uchwały przedstawia wzrost obowiązujących stawek w podatku od 
środków transportowych od 2024 roku o 15%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0B30955-49A0-40D4-A672-7BE776D28F6E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCI/763/2023 RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-11-24T07:42:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




